M'adresser à mon ennemie la Sobriété, que poussé par lui à la luxure j'ai offensée si souvent ? Mais l'idée me hérisse de causer avec cette femelle répugnante et niaise !

1, 7 *"Me miserum" inquit "qui dum voluptatem gladiatorii spectaculi satis famigerabilis consector in has aerumnas incidi.*

Quelle misère ! c'est en voulant aller plus vite prendre mon plaisir un spectacle de gladiateurs à la mode que je me suis précipité dans cette disgrâce !

Et statim miser, ut cum illa adqueivi, ab unico congressu annosam ac pestilentem con<suetudinem> contraho et ipsas etiam lacinias quas boni latrones contendo mihi concesserant in eam contuli

À peine couché, d'un coup, d'un pauvre unique et petit coup, me voilà embourbé dans un collage infect. Même les guenilles que mes brigands philanthropes m'avaient laissé comme cache-misère j'ai dû lui en faire cadeau.

1, 8 *"Pol quidem tu dignus" inquam "es extrema sustinere, si quid est tamen novissimo extremius, qui voluptatem Veneriam et scortum scortum Lari et liberis praetulisti."*

Moi : tu aurais mérité encore bien pire, pire que le pire du pire si ça existait, pour avoir abandonné tes Lares et tes enfants et être resté forniquer dans une vieille peau flappie !

11, 15 *"Multis et variis exanclatis laboribus magnisque Fortunae tempestatibus et maximis actus procellis ad portum Quietis et aram Misericordiae tandem, Luci, venisti. Nec tibi natales ac ne dignitas quidem, vel ipsa, qua flores, usquam doctrina profuit, sed lubrico virentis aetatae ad serviles delapsus voluptates curiositatis inprosperae sinistrum praemium reportasti. Sed utcumque Fortunae caecitas, dum te pessimis periculis discruciat, ad religiosam istam beatitudinem improvida produxit malitia. Eat nunc et summo furore saeviat et crudelitati suae materiem quaerat aliam; nam in eos, quorum sibi vitas <in> servitium deae nostrae maiestas vindicavit, non habet locum casus infestus. Quid latrones, quid ferae, quid servitium, quid asperrimorum itinerum ambages reciprocae, quid metus mortis cotidiana nefariae Fortunae profuit? In tutelam iam receptus es Fortunae, sed videntis, quae suae lucis splendore ceteros etiam deos illuminat. Sume iam vultum laetiolem candido isto habitu tuo congruentem, comitare pompam deae sospitatrix inoventi gradu. Videant inreligiosi, videant et errorem suum recognoscant: en ecce pristinis aerumnis absolutus Isidis magnae providentia gaudens Lucius de sua Fortuna triumphat. Quo tamen tutior sis atque munitior, da nomen sanctae huic militiae, cuius non olim sacramento etiam rogabaris, teque iam nunc obsequio religionis nostrae dedica et ministerii iugum subi voluntarium. Nam cum coeperis deae servire, tunc magis senties fructum tuae libertatis."*